

**Lucrari de reparatie si
constructie a sectorului de politie
nr.4 a IP Ungheni al IGP**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Iluminarea exterioara**

Valoarea de deviz 189 759,72 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	558,5457	36,50	20 386,918
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,1903	41,97	49,957
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,9000	41,97	289,593
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,7406	41,97	31,083
5.	7212030022700	Sudor	h-om	1,6963	41,97	71,194
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	32,2287	41,97	1 352,639
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,1124	36,50	661,103
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8343	36,50	66,952
		Total manopera				22 909,42

Materiale:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0000	15 000,00	0,000
2.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0048	15 000,00	72,000
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,2124	3,00	6,637
4.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,0001	17,00	0,002
5.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0054	1 666,00	8,996
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0018	14 000,00	25,200
7.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1260	37,00	4,662
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,7500	37,00	64,750
9.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0240	18,00	0,432
10.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0004	2 900,00	1,160
11.	114	Cablu АББШВ-3x16 mm2	m	75,0000	32,00	2 400,000
12.	115	Cablu ВВГ-3x1,5 mm2	m	70,0000	8,00	560,000
13.	116	Caramida	buc	300,0000	3,00	900,000
14.	117	Fotoavertizor-releu	buc	1,0000	90,00	90,000
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0975	12,00	1,170

16.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	17 000,00	510,000
17.	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,2520	25,00	6,300
18.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-lld	kg	1,7640	14,00	24,696
19.	2320166200676	White spirit	kg	0,1950	18,00	3,510
20.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,8820	9,00	7,938
21.	2320322600374	Citom	kg	0,2520	9,00	2,268
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,1340	22,00	24,948
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,5200	12,00	30,240
24.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,7800	27,00	21,060
25.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,3900	23,00	8,970
26.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0550	22,00	1,210
27.	2521216701000	Teava din otel	m	12,7260	45,00	572,670
28.	2663102100000	Beton	m3	0,3121	1 000,00	312,100
29.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,4750	15,00	22,125
30.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	147,5000	17,00	2 507,500
31.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7376	45,00	33,193
32.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	1,6380	45,00	73,710
33.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,1800	2,00	2,360
34.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0045	200,00	0,900
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0304	7,00	0,213
36.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0122	1 000,00	12,200
37.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0600	10,00	0,600
38.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0144	800,00	11,520
39.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
40.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	5,0000	35,00	175,000
41.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,9000	10,00	9,000
42.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0300	35,00	1,050
Total materiale de constructii						8 512,28

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	345,9604	50,00	17 298,020
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5209	25,00	13,023
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2070	25,00	5,175
4.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0138	25,00	0,345
5.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,8280	50,00	41,400
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0862	250,00	21,550
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	345,9604	225,00	77 841,090
Total utilaje de constructii						95 220,61

Total	Lei	158 133,10
--------------	------------	-------------------

TVA	20 %	31 626,62
Total		189 759,72
Total deviz:		189 759,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)